
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 102/2010 
 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 102 DEL   30/06/2010 
 
 
OGGETTO: Impegni di spesa per esigenze varie servizi in economia mese di MAGGIO E 
GIUGNO 2010. 

 
 

I L    R E S P O S A B I L E    D E L    S E R V I  Z I O 

F I N A N Z I A R I O  

. 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO  che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 

cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

 VISTA  la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  

 
VISTO  il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 
 
CONSIDERATA  l'urgente necessità  di provvedere alla fornitura dei materiali di cui all’allegato 

prospetto, indispensabili per il buon funzionamento del Servizio Finanziario; 
 

 VISTO  il Regolamento di semplificazione dei procedimenti spese in economia delibera C.C. n. 22 
del 09.07.2007; 

 
  RITENUTO  pertanto di dover provvedere in merito; 
 
 ACQUISITA  l'attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del responsabile 
del servizio finanziario. 

 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 102/2010 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di autorizzare le forniture di cui all’allegato prospetto che fa parte integrale e sostanziale della 
presente determinazione, indispensabili per il buon funzionamento del Servizio Finanziario, con 
imputazione ai relativi capitoli del bilancio corrente esercizio in sede di predisposizione, che 
presentano la necessaria disponibilità; 
 

2. Di affidare le stesse alla Ditte in elenco che si sono dichiarate disponibili alla fornitura  applicando 
prezzi inferiori ai limiti massimi stabiliti dalle convenzioni di cui al comma 3 dell'art. 26 della 
Legge 488/1999. 

 
3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 

102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno 
di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
4. Di disporre la liquidazione della spesa a semplice presentazione di regolare fattura della ditta e 

verifica della congruità dei prezzi esposti; 
 

5. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  

 
6. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 

inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito 
Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
Dalla Sede Comunale, lì 30/06/2010 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to PORTA rag. Giacomo 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 102/2010 
 

PROSPETTO SPESE PER ACQUISTI VARI SERVIZI IN ECONOM IA  
MESI DI MAGGIO E GIUGNO  2010 

 
Allegato alla determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario  n.  102 del  30/06/2010 

 

Ditta Descrizione fornitura Importo 
impegno 

n. 
Codice 

intervento 
Capitolo 

Nastri per calcolatrice olivetti uffici 
comunali 

20,88 220 1.01.03.02 94 

Acquisto n. 2 calcolatrici per ufficio 
vigili e ragioneria 

180,00 221 2.01.03.05 2940 
GARBOLI PER L’UFFICIO 
C.so Milano, 46 
28883 GRAVELLONA TOCE 

Switch nilox per server uffici 
comunali 

228,00 228 1.01.03.02 71 

ALFA CONSULENZE SRL 
Via del Risorgimento, 27 
37126 VERONA 

Quota partecipazione corso 
formazione professionale Segretario 
comunale Di Pietro Nicola su 
“Contrattazione decentrata 
integrativa” del 13/05/2010 c/o hotel 
Concorde di Arona  

250,00 363 1.01.03.03 93 res 

Testo “ruolo e ingiunzione fiscale 
strumenti per la riscossione coattiva” 
per ufficio ragioneria 

71,50 

 
363 1.01.03.03 93 res MAGGIOLI SPA 

Via del Carpino 8 
47822 SANTARCANGELO DI 
ROMAGNA (RN) Timbro per ufficio stato civile 10,20 

 
222 

1.01.03.02 94 

MERIDIANA VCO  
Via Gramsci, 17 
28883 GRAVELLONA TOCE 

Copie colori e pouches plastificanti 
per uffici comunali 

145,94 
 

224 1.01.03.02 94 

DEAR SRL 
Via Pattoni 22/24 
28883 GRAVELLONA TOCE 

varie per servizi igienici scuola 
materna 

36,16 
 

225 1.04.01.02 645 

Vestiario estivo per Vigili Urbani 448,08 
 

223 
1.03.01.0202 532 FRANZESE Articoli Militari 

Di Marino Ivana 
Via Mossotti, 7/b  
28100 NOVARA Fascia tricolore per Sindaco 230,40 

 
233 

 
1.01.03.02 71 

SINTECOP SPA 
C.so Vercelli 163 
10015 IVREA 

Software per estrazione liste 
anagrafiche programmi ufficio 
anagrafe/stato civile 

300,00 
 

193 2.01.03.05 2941 

HOTEL DUE PALME 
Via Pallanza 1 
28802 MERGOZZO (VB) 

Affitto sala e rinfresco per conferenza 
stampa balneazione lago Mergozzo 

600,00 
 

229 1.01.01.03 74/3 

SCF Consorzio Fonografici  
Via Leone XIII, 14 
20145 MILANO 

Compenso per utilizzazione 
fonogrammi spettacoli 
cinematografici maggio 2010 

60,66 

 
230 

 
1.07.02.03 1108 

PRESS GRAFICA SRL 
Via S. Anna 23/23° 
28881 CASALE CORTE 
CERRO (VB) 

Acquisto n. 5 Volumi “Principi e 
Barboni” per allestimento nuova 
Biblioteca Comunale 

51,65 
 

231 
 

1.01.03.02 71 

EPUBLIC SRL 
Via del Tigli n. 7 
28066 GALLIATE (NO) 

Canone anno 2010 nuova casella di 
posta Elettronica Certificata Ufficio 
Ragioniere 
(ragioneria.mergozzo@pcert.it) 

24,00 

 
232 

1.01.03.03 74/3 

TOTALE 2.657,47  



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 102/2010 
 

 
 
 

 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza 
della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. 
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

Dalla sede municipale, lì _____________________ 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Porta Rag. Giacomo 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno _______________ e vi rimarrà esposta per 
15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e che copia 
informatica della stessa è inserita sul sito Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it).  
 

Dalla sede municipale, lì ________________________  

  
                 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to BIGLIERI dr. Mauro 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 
 
Dalla sede municipale, lì ________________________  

  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (BIGLIERI dr. Mauro) 


